

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Citta Metropolitana di Messina

USCITA PRESIDENZA 30/11/2015 Prot. n.0003761/15/GAB Al Dirigente VI Direzione Arch. Vincenzo GITTO

Al Sig. Dirigente III Direzione Ing. Armando CAPPADONIA

Al Sig. Dirigente f.f. II Direzione Dott.ssa M.G. NULLI

Al Sig. Segretario Generale

Al Sig. Presidente del N.I.V.

LORO SEDI

Oggetto: Trasferimento della sezione staccata liceo "G. Seguenza" di Messina. ATTO DI **INDIRIZZO**

ATTESA l'urgente necessità di ridurre gli onere di locazione degli edifici da destinare ad aule scolastiche, trasferendo le stesse presso locali disponibili in immobili di proprietà di questo Ente;

RITENUTO, pertanto, indispensabile all'uopo, trasferire le classi della sezione staccata del Liceo "G. Seguenza" in atto allocate nell'immobile di proprietà dei Padri Rogazionisti, presso i locali individuati nel plesso di Corso Cavour, già sede dell'Istituto Professionale "Antonello";

CONSIDERATO che occorre procedere, prioritariamente, al trasloco delle classi ubicate al pianterreno dell'immobile di viale P. Umberto valutando, successivamente, a chiusura dell'Anno scolastico 2015/2016 - anche alla luce del nuovo numero di studenti iscritti - una diversa possibile ubicazione delle rimanenti classi, liberando, così, gli ulteriori locali siti al primo piano del plesso di Cristo Re.

CONSIDERATO che, al fine di limitare i disagi degli studenti e del corpo docente, le operazioni di trasloco potranno essere effettuate durante le prossime festività natalizie;

DISPONE

Che i Sigg. Dirigenti in indirizzo, ciascuno per la propria specifica competenza:

PREDISPONGANO i provvedimenti amministrativi e gli interventi tecnici necessari allo scopo di avviare e concludere le operazioni di trasloco durante le festività natalizie, garantendo, così, la normale ripresa delle attività scolastiche nei nuovi locali;

Il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo politico-amministrativo ed individua obiettivi valutabili nell'ambito della responsabilità dirigenziale e, per tale ragione, è trasmesso al Nucleo di Valutazione.

Il Commissario Straordinario

(Dott. Filippo Romano)